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Kl. 14:27 
Kamal Qureshi (SF): 
Statsministeren må have misforstået, hvad ven- 
strefløjens holdning til Israels beskyttelse er. Det 
må stå for statsministerens egen regning. Jeg har 
aldrig rejst nogen form for tvivl, men tværtimod 
støttet Israels krav på sikkerhed og beskyttelse, 
og det tror jeg ikke der er nogen fra SF der ikke 
har gjort. 

Jeg forstod ikke helt statsministeren. For det, 
som udenrigsministeren siger klart og tydeligt i 
Information den 10. januar, er, at ifølge Genéve- 
konventionen har landene forpligtet sig til at 
gøre deres yderste for at undgå civile tab, og det 
har Israel ikke gjort.i det her tilfælde. Så uden- 
rigsministeren kommer jo med en klar kritik og 
siger, at Israel er gået for vidt i sin magtanven- 
delse, hvorimod jeg hører statsministeren sige: 
Nej, det er jo Hamas, der har gjort lidt, og så har 
Israel gjort noget, og Hamas har placeret sig bag 
civile. Så jeg kan i hvert fald høre, at der er en 
uenighed internt i regeringen om det spørgsmål. 

Men så vil jeg også gerne sige noget andet. Is- 
rael har anvendt fosforbomber i civilt område, 
hvor der er børn til stede. Israel må ikke -  må 
klart og tydeligt ikke -  ifølge international lov 
anvende fosforbomber, hvor der er civilbefolk- 
ning til stede. Vil statsministeren tage tiltag til at 
kritisere Israel for brug af fosforbomber, hvor de 
ikke må, eller mener statsministeren, at det også 
er i orden, og at det også har været Hamas' egen 
skyld, at Israel har fyret fosforbomber af i civil- 
befolkningsområder? 

K1. 14:28 
Formanden: 
Så er det statsministeren. 

Kl. 14:29 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hr. Kamal Qureshis konklusioner vedrørende 
regeringens linje må stå fuldstændig for hr. Ka- 
mal Qureshis egen regning. Udenrigsministeren 
og jeg har hele vejen igennem lagt den samme 
meget afbalancerede linje i forhold til begge par- 
ter i den her konflikt. 

, For så vidt angår, hvad der er sket og ikke er 
sket, må det også stå fuldstændig for hr. Kamal 
Qureshis egen regning; de påstande vil jeg ikke 
på nogen som helst måde kommentere. Det er 
sådan, at der er sat en række undersøgelser i 
gang om, hvad der rent faktisk er foregået. De er 
i øjeblikket i gang, og derfor vil jeg også forbe- 
holde mig ret til ikke på nuværende tidspunkt at 
drage nærmere konklusioner om kamphandlin- 

gernes forløb i forhold til reglerne i den interna- 
tionale humanitære ret. 

Kl. 14:29 
Formanden: 
Tak. Hermed sluttede spørgsmål 3. 

Men der er et spørgsmål 4, som også er stillet 
af hr. Kamal Qureshi til statsministeren. 

Kl. 14:29 
Spm. nr. S 1079 

4) Til statsministeren af: 
Kamal Qureshi (SF): 
Giver udviklingen i Gaza statsministeren anled- 
ning til at ændre sin holdning til spørgsmålet 
om at udtale kritik af Israel? 

Formanden: 
Også her er det statsministeren, der lægger ud. 
Værsgo. 

Kl. 14:30 
Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Den linje, som regeringen har lagt og har fulgt i 
forbindelse med udviklingen i Gaza og det syd- 
lige Israel, ér meget klar og meget balanceret. Vi 
har fra første færd for det første opfordret til øje- 
blikkelig våbenhvile, for det andet konstateret, 
at det var Hamas, der opsagde våbenhvilen og 
indledte kamphandlingerne. For det tredje har 
vi konstateret, at Israel har ret til at forsvare sig. 
For det fjerde har vi konstateret, at Israel som 
ansvarlig stat med folkeretligt ansvar er forplig- 
tet til at overholde krigens love og undgå over- 
dreven magtanvendelse og så vidt muligt undgå 
civile ofre. Og endelig for det femte har vi appel- 
leret til, at der skal gives omgående adgang til 
humanitær bistand til civilbefolkningen i Gaza. 

Kl. 14:30 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til statsministeren og værsgo til spørgeren. 

Kl. 14:30 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg har bare, når nu statsministeren siger, at der 
er en helt klar enighed mellem udenrigsministe- 
ren og statsministeren, meget, meget svært ved 
på statsministerens udtalelser her, men også tid- 
ligere, at høre, at statsministeren siger, at Israel 
har anvendt overdreven magt i krigsførelsen. 
Det siger udenrigsministeren klart og tydeligt at 
Israel har; Israel har ikke gjort sit yderste for at 
undgå civile tab, som Israel er forpligtet til ifølge 
de internationale konventioner, som Israel som 
et ansvarligt land bør rette sig efter. Det siger 
udenrigsministeren klart og tydeligt i Informa- 


